[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 028/09, de 09 de junho de 2009.
Procedência: Vereador Jaime Tonello
Natureza: Projeto de Emenda à Lei Orgânica nº 045/2009
DOE nº 18624 de 12.06.2009
Fonte: CMF/Gerência de Documentação e Reprografia
acrescenta dispositivo ao art. 34 da lei orgânica do município de Florianópolis
A Mesa da Câmara Municipal de Florianópolis faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela promulga a seguinte Emenda à Lei Orgânica:

Art. 1º O parágrafo único do art. 34 da Lei Orgânica do Município de Florianópolis passa a ser o §1°.
Art. 2° Fica criado o § 2º ao art. 34 da Lei Orgânica do Município de Florianópolis, com a seguinte redação:
“Art. 34 (....)

§ 2º  Salvo disposição constitucional em contrário, todas as deliberações da Câmara Municipal e de suas comissões, presente a maioria absoluta de seus membros, serão tomadas através de voto aberto.” (NR)
Art. 3º Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Florianópolis, em 09 de junho de 2009.
Vereador João Aurélio Valente Júnior
      Presidente em exercício

Vereador Marco Aurélio Espíndola
1° Secretário em exercício
Centro Legislativo Municipal de Florianópolis – Rua Anita Garibaldi, 35 – Centro – CP 166 – CEP 88010-500 - Florianópolis – SC
Fone (048) 3027-5700 – FAX (048) 3027-5772 – www.cmf.sc.gov.br – cmf@cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]